MUNICÍPIO DE DIVINÓPOLIS – MINAS GERAIS

- Centro Administrativo Municipal - Av. Paraná nº 2.601 - Bairro São José – Divinópolis, Minas Gerais – CEP 35.501-170  -

DECRETO Nº 16.877/25

Convoca candidatos aprovados no Concurso Público
regido pelo Edital nº 01/2024, para provimento do
cargo público que menciona, do quadro efetivo do
Poder Executivo Municipal e dá providências.

O Prefeito Municipal de Divinópolis, no uso das atribuições que lhe confere o
art. 62, VI, da Lei Orgânica Municipal,  e considerando a necessidade de atender à demanda de
pessoal nas  respectivas áreas, bem como o resultado final e classificação dos candidatos apro-
vados no Concurso Público regido pelo Edital nº 01/2024; levando-se em conta, ainda, a renún-
cia tácita por parte daqueles que foram convocados na forma do Decreto 16.701/25;

DECRETA:

Art. 1º Para fins de provimento do cargo público de Agente de Administração,
do quadro efetivo do Poder Executivo Municipal, ficam convocados os seguintes candidatos
aprovados no Concurso Público de que trata o Edital nº 01/2024:

I - Tiago da Silva Sousa  - classificação: 72º;

II - Aline Candida Sanches   - classificação: 73º;

III - Maria Eduarda Mendonça   - classificação: 74º;

IV - Beatriz Barbosa do Nascimento  - classificação: 75º;

V -  Júlia Pires Alves  - classificação: 76º;

VI - Luiza Lara Marcal   - classificação: 77º;

VII -  Jheniffer Cristina da Silva  - classificação: 78º;

VIII - Jessica Miranda Ferreira   - classificação: 79º;

IX - Caled Tarique Pereira  - classificação: 80º;

X -   Rafaela Ferreira  - classificação: 81º;

XI - Emílio Soaresde Oliveira Neto  - classificação: 82º;

XII - Carla Leão  - classificação: 83º;

XIII -  Leonardo Viana da Silva  - classificação: 84º;

XIV - Fernanda Cristina Teodoro  - classificação: 85º;

XV - Rhana Clara Nunes Prado  - classificação: 86º;

XVI - Carolina Rocha Lopes  - classificação: 87º;

XVII - Nathália Faria Muniz - classificação: 88º;

XVIII - Keven Caetano de Carvalho Ribeiro - classificação: 89º;

XIX - Gabriela Dutra Cordeiro  - classificação: 90º;

MUNICÍPIO DE DIVINÓPOLIS – MINAS GERAIS

- Centro Administrativo Municipal - Av. Paraná nº 2.601 - Bairro São José – Divinópolis, Minas Gerais – CEP 35.501-170  -

XX - Katrin Ferreira Canabrava Hotz - classificação: 91º;

XXI - Natália Cardoso da Silva - classificação: 92º;

XXII - André Felippe Tavares - classificação: 93º;

XXIII - Felipe Gomes Silva - classificação: 94º;

XXIV - Laura Casarini Ferreira Teixeira - classificação: 95º;

XXV - Laura Amancio da Cruz - classificação: 96º;

XXVI - Elislaine Vaz de Jesus - classificação: 97º;

XXVII - Rubson Renato dos Santos  - classificação: 98º;

XXVIII - Mateus Soares Dias  - classificação: 99º;

XXIX - Mateus Santos Teixeira - classificação: 100º;

XXX - Lucas Henrique Bueno - classificação: 101º;

XXXI - Gabriel Duarte Cheredre Lopes - classificação: 102º;

XXXII - Pedro Henrique Gomes Eugenio - classificação: 103º;

XXXIII - Mariana Dias Xavier - classificação: 104º;

XXXIV - Breno Duarte Oliveira Santana - classificação: 105º;

XXXV - Fabricio Tiago dos Santos - classificação: 106º e 1º PCD;

XXXVI - Anna Clara Pinheiro Costa - classificação: 107º;

XXXIX - Vinícius Wiermann Santos - classificação: 108º;

XL - Leandro de Araújo Campos - classificação: 109º;

XLI - Gustavo Vinicius de Souza Silva - classificação: 110º;

XLII - Eliane Camargos de Oliveira E Silva - classificação: 111º;

XLIII - Nuri Silverio Alves - classificação: 112º;

XLIV - Marina de Sousa  - classificação: 113º;

XLV - Paulo Roberto Weitzel Fonseca - classificação: 114º;

XLVI - Ronaldo dos Santos Marques Júnior  - classificação: 115º;

XLVII - Luciara Fernanda Silva Mesquita - classificação: 116º;

XLVIII - Henrique Ferreira de Melo  - classificação: 117º;

XLIX -  Rener da Cunha Leite - classificação: 118º;

L - Deborah Azevedo Xavier  - classificação: 119º;

LI -  Leonardo Ferreira do Carmo - classificação: 120º;

LII - Alexandra Káren Camargos Ramos  - classificação: 121º;

LIII - Daiane Barros da Silva - classificação: 122º;

MUNICÍPIO DE DIVINÓPOLIS – MINAS GERAIS

- Centro Administrativo Municipal - Av. Paraná nº 2.601 - Bairro São José – Divinópolis, Minas Gerais – CEP 35.501-170  -

LIV -  Taynara Morais da Costa - classificação: 123º;

LV - Wellington Brunis de Souza  - classificação: 124º;

LVI - Leticia Flor de Andrade - classificação: 125º;

LVII - Leticia Victoria Nogueira Silva   - classificação: 126º;

LVIII - Júlia Oliveira Morais Rodrigues  - classificação: 127º;

LIX - Matheus Timoteo de Freitas  - classificação: 128º;

LX - Júlia Karoline Roque - classificação: 129º;

Art. 2º Findo o estágio probatório, os servidores nomeados na forma deste De-
creto tornar-se-ão estáveis no serviço público municipal, nos termos do art. 41 da Constituição
da República.

Art. 3º A posse dos servidores ora nomeados ocorrerá no prazo de 30 dias a
contar da publicação deste Decreto, prorrogável por igual período, a requerimento formal do
interessado.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Divinópolis, 19 de agosto de 2025.

(assinado eletronicamente)
Gleidson Gontijo de Azevedo

Prefeito Municipal

(assinado eletronicamente)
Matheus da Silva Tavares

Secretário Municipal de Governo

(assinado eletronicamente)
Thiago Nunes Lemos

Secretário Municipal de Planejamento, Gestão, Ciência e Tecnologia

(assinado eletronicamente)
Leandro Luiz Mendes

Procurador-geral do Município

Data de criação do documento: 19/08/2025 às 16:16:15

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

GNX        QL0        WZD        142

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/GNX-QL0-WZD-142

	DECRETO Nº 16.877/25

		2025-08-20T10:03:19-0300
	Assinatura Betha Cloud Leandro Luiz Mendes - 87121425653
	Betha Sistemas

		2025-08-20T16:41:53-0300
	Assinatura Betha Cloud Thiago Nunes Lemos - 06538679641
	Betha Sistemas

		2025-08-20T17:04:29-0300
	Assinatura Betha Cloud Matheus Da Silva Tavares - 01553057600
	Betha Sistemas

		2025-08-20T18:30:06-0300